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Invitation til Skovgro 
plantedag 17.marts 

Jordstykke #1 Vallestrup  
 

Vil du være med til at skabe ny skov og beskytte grundvand? 
Kom til plantedag den 17. marts kl. 13.00-16.00 

på Vallestrup Jordstykke: Vallestrupvejen 22 – lidt uden for Holbæk 
 
Skovgro inviterer alle til plantedag! Kom og vær med til at hjælpe skov og natur frem på tidligere 
landbrugsjord, tæt ved vandboring. Tag venner og familie med i alle aldre til en lærerig dag på 
naturens præmisser. 
 
Dagens planteprogram 
Skovgro har arbejdet med Vallestrup Jordstykke i et års tid. Den 17. marts er det tid til at plante 
skovbryn og sætte agern, der kan blive til egetræer.  

• Kl. 13: Velkommen – lidt om jordstykket, dagens plantning, Skovgro og et poetisk strejf 

• Kl. 13.15: Vi planter sammen – og får kaffe/the/kakao og boller undervejs 

• Kl. 15.45: Vi runder af i fællesskab og med en sang 
 
Det praktiske 
Medbring: En the/kaffekop - Arbejdshandsker og 
en spade, hvis du har det – Godt med tøj. 
Adressen: Vallestrupvejen 22. Bemærk: Der er 
mulighed for opsamling på Holbæk Station kl. 
12.40 foran stationens hovedindgang (tog fra 
KBH ankommer 12.29).  
Tilmelding: Gerne inden den 15. marts 
på info@skovgro.dk – Skriv, hvis du skal samles op 
på Holbæk Station.  

  
 
Vi håber, du har lyst til at være med 
 
Skovgros Plante- & Vallestrupgruppe: Solvejg, Hanne, Morten, Søren, Niels, Lotte, Ebbe og Malou   
 

Alle er velkomne i Skovgro!  

Som medlem er du med til at forme foreningen, styrke biodiversitet, skabe mere skov og sikre rent vand. 

På Skovgro.dk kan du læse mere og tegne medlemskab for 400 kr. årligt. Du kan også tegne abonnement, 

købe et jordandelsbevis eller give en donation. Plantearrangementer er åbne for alle. 
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Skovgro  

er en almennyttig forening, der planter og driver skov i lokale fællesskaber for at beskytte drikkevand, øge 

biodiversitet og modvirke klimaforandringer. Skovgro er også en kulturel forening, der skaber viden og kunst 

om jord, natur og skov. Skovgro er godkendt til at købe landbrugsjord.  

Vallestrup Jordstykket – Skovgros første jordstykke – og sikring af drikkevand 

Skovgro har erhvervet det lille jordstykke på 2,7 ha 

sammen med vandselskabet Fors og Dansk Økojord. 

Skovgro står for tilplantning af Jordstykket, der frem 

til 2022 har været konventionelt dyrket landbrugs-

jord. Ved jordstykket er der en vandboring, tilknyttet 

Vallestrup Kildeplads. Her indvinder Fors ca. 11 pct. af 

Holbækkundernes årlige vandforbrug: ca. 225.000 

m3/år fra boringen. Skovgro er med til at sikre en god 

vandkvaliteten i boringen uden spor af pesticider.  

 

 

 

 

Skovgros natursyn og plantning 

af skovbryn  

Med inspiration fra skovfoged Asger 

Hansen og skovingeniør og 

skovgromedlem Ebbe Hermansen 

tilplanter Skovgro Vallestrup Jordstykket 

naturnært over flere år.  

Vi begyndte tilplantningen i marts 2023. 

Vi plantede syv holme med pionertræer 

og buske, og såede urter for at give liv i 

jorden. Sammen med Ørskov 

Begravelsesforretning plantede vi 650 

skovfyr i november 2023, som skaber ly 

for agern og læ for skovbryn.  

Marts 2024 planter vi skovbryn. Et 

skovbryn beskytter og skaber og et 

skovklima. Det bliver tilholdssted og giver 

føde til en rig flora og fauna. Det giver 

landskabet en varieret form og farver, og 

giver frø til skovens næste generation af 

buske og træer. 
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